

## ANEXO I: TABELA DE MÉDIA DE PREÇOS 2025

### Kit Educação Infantil - Berçário

			Total	Unidade
Item		Quant.		
1	Mamadeira Infantil 240ml, bico em silicone	1	R\$ 32,66	R\$ 32,66
2	Massinha de modelar 180g - 12 cores	1	R\$ 10,35	R\$ 10,35
3	Mochila escolar tamanho M com alças para as costas. Material lona ou poliéster	1	R\$ 163,30	R\$ 163,30
4	Toalha de banho infantil de aprox. 68cm x 110cm com capuz - 100% algodão, cor lisa, sem estampa	1	R\$ 50,56	R\$ 50,56
5	Toalha de mão lavabo de aprox. 29cm x 45cm, 100% algodão, cor lisa, sem estampa	2	R\$ 11,59	R\$ 5,80
		<b>Total:</b>	<b>R\$ 268,47</b>	

### Kit Educação Infantil - Maternal I e II

1	Copo de transição com tampa e alça antivazamento	1	R\$ 45,25	R\$ 45,25
2	Massa de modelar 180g - 12 cores	1	R\$ 10,35	R\$ 10,35
3	Meu primeiro giz ( Gizão de cera) 6 cores	1	R\$ 23,33	R\$ 23,33
4	Mochila Escolar tamanho M Com Alças para as costas. Material lona ou poliester	1	R\$ 163,30	R\$ 163,30
5	Toalha de banho infantil de aprox. 68cm x 110cm - 100% algodão, cor lisa, sem estampa	1	R\$ 50,56	R\$ 50,56
6	Toalha de mão lavabo de aprox. 29cm x 45cm, 100% algodão, cor lisa, sem estampa	2	R\$ 11,59	R\$ 5,80
		<b>Total:</b>	<b>R\$ 304,39</b>	

### Kit Educação Infantil - Pré I e II Integral e Parcial

1	Apontador plástico com depósito - 01 furo	1	R\$ 3,33	R\$ 3,33
2	Borracha escolar macia modelo 40	2	R\$ 3,73	R\$ 1,87
3	Caderno tipo brochura estampado aprox. 200mm x 275mm - 96 fls.	1	R\$ 15,86	R\$ 15,86
4	Caneta hidrocor jumbo 12 cores	1	R\$ 16,84	R\$ 16,84
5	Garrafa tipo squeeze 500ml	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
6	Lápis de cor 12 cores	1	R\$ 10,66	R\$ 10,66
7	Lápis HB2 grafite	5	R\$ 5,82	R\$ 1,17
8	Massinha de modelar 12 cores - 180g	1	R\$ 10,35	R\$ 10,35
9	Material dourado de uso individual mínimo 111 peças	1	R\$ 21,63	R\$ 21,63
10	Meu primeiro giz (gizão de cera) - 6 cores	1	R\$ 23,33	R\$ 23,33
11	Mochila Escolar tamanho M Com Alças para as costas. Material lona ou poliester	1	R\$ 163,30	R\$ 163,30
12	Pasta com aba e elástico fina em polipropileno tamanho A4	1	R\$ 5,43	R\$ 5,43
13	Tesoura escolar sem ponta com cabo plástico	1	R\$ 5,83	R\$ 5,83
14	Toalha de mão lavabo de aprox. 29cmx45cm,100%algodão, cor lisa, sem estampa	1	R\$ 5,80	R\$ 5,80
		<b>Total:</b>	<b>R\$ 306,02</b>	

### Kit Ensino Fundamental I - Anos Iniciais Integral e Parcial

1	Apontador plástico com depósito	1	R\$ 3,33	R\$ 3,33
2	Borracha escolar macia e branca modelo 40	2	R\$ 3,73	R\$ 1,87
3	Caderno tipo brochura estampado aprox. 200mm x 275mm - 96 fls.	5	R\$ 80,98	R\$ 16,20
4	Caneta hidrocor fina - 12 cores	1	R\$ 15,22	R\$ 15,22
5	Caneta marca texto amarelo	2	R\$ 8,45	R\$ 4,23
6	Garrafa tipo squeeze 500 ml	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
7	Lápis de cor - 12 cores	1	R\$ 10,66	R\$ 10,66
8	Lápis HB2 grafite	5	R\$ 5,82	R\$ 1,17
9	Material dourado de uso individual mínimo 111 peças	1	R\$ 21,63	R\$ 21,63
10	Mochila escolar tamanho M com alças para as costas. Material lona ou poliéster	1	R\$ 163,30	R\$ 163,30
11	Pasta com aba e elástico fina em polipropileno tamanho A4.	1	R\$ 5,43	R\$ 5,43
12	Régua escolar plástica 30cm	1	R\$ 4,95	R\$ 4,95
13	Tesoura escolar sem ponta com cabo plástico	1	R\$ 8,74	R\$ 8,74
14	Toalha de mão lavabo de aprox. 29cmx45cm 100%algodão, cor lisa, sem estampa	1	R\$ 8,70	R\$ 8,70
		<b>Total:</b>	<b>R\$ 328,02</b>	

Kit Ensino Fundamental II - Anos Finais				
1	Apontador escolar de metal 01 furo	1	R\$ 3,49	R\$ 3,49
2	Borracha escolar macia branca modelo 40	2	R\$ 3,73	R\$ 1,87
3	Caderno espiral capa dura universitário 10 matérias estampado	2	R\$ 58,59	R\$ 29,30
4	Caneta esferográfica 1.0 mm (3 azuis, 1 preta e 1 vermelha)	5	R\$ 6,98	R\$ 1,40
5	Caneta hidrocor 12 cores	1	R\$ 15,22	R\$ 15,22
6	Caneta marca texto amarelo	2	R\$ 8,45	R\$ 4,23
7	Compasso escolar em metal	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
8	Garrafa tipo squeeze 500ml	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
9	Jogo de esquadros e transferidor contendo: esquadro 45°, esquadro 60° e transferidor 360°	1	R\$ 10,89	R\$ 10,89
10	Lápis de cor - 12 cores	1	R\$ 10,66	R\$ 10,66
11	Lápis de HB2 grafite	4	R\$ 4,65	R\$ 1,17
12	Mochila escolar juvenil com alça - 100% poliéster	1	R\$ 173,30	R\$ 173,30
13	Tesoura escolar sem ponta com cabo plástico	1	R\$ 5,83	R\$ 5,83
<b>Total:</b>			<b>R\$ 326,49</b>	

Kit Ensino Fundamental II - Anos Finais				
1	Apontador escolar de metal 01 furo	1	R\$ 3,49	R\$ 3,49
2	Borracha escolar macia branca modelo 40	2	R\$ 3,73	R\$ 1,87
3	Caderno espiral capa dura universitário 10 matériasbestampado	2	R\$ 58,59	R\$ 29,30
4	Caneta esferográfica 1.0mm (3 azuis - 1 preta e 1 vermelha)	5	R\$ 6,98	R\$ 1,40
5	Caneta hidrocor 12 cores	1	R\$ 15,22	R\$ 15,22
6	Caneta marca texto	2	R\$ 8,45	R\$ 4,23
7	Compasso escolar em metal	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
8	Garrafa tipo squeeze 500ml	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
9	Jogo de esquadros e transferidor contendo esquadro 45°, esquadro 60° e transferidor 360°	1	R\$ 10,89	R\$ 10,89
10	Lápis de cor - 12 cores	1	R\$ 10,63	R\$ 10,66
11	Lápis HB2 grafite	4	R\$ 4,65	R\$ 1,17
12	Mochila escolar juvenil com alça - 100% poliéster	1	R\$ 173,30	R\$ 173,30
13	Tesoura escolar sem ponta com cabo plástico	1	R\$ 5,83	R\$ 5,83
<b>Total:</b>			<b>R\$ 332,29</b>	